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Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää käydä keskustelun opinto- ja 
koordinaatiomatkoista sekä merkitä matkaraportit tiedoksi. 

 
Käsittely 

Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki selosti asiaa. 
Käsittelyn aikana käytettiin 13 puheenvuoroa. 
Jäsen Mervi Assmann teki vastaesityksen, joka kuului seuraavalla tavalla: 
” Yhteinen kirkkoneuvosto päättää käydä keskustelun opinto- ja 
koordinaatiomatkoista sekä antaa matkaraportit tiedoksi myös yhteiselle 
kirkkovaltuustolle.” 
Vastaesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Päätös 
Yhteinen kirkkoneuvosto päätti käydä keskustelun opinto- ja koordinaatiomatkoista 
sekä antaa matkaraportit tiedoksi myös yhteiselle kirkkovaltuustolle. 

 
 

Selostus 
 

Taustaa 
Syksyn 2025 aikana Helsingin seurakuntayhtymä on toteuttanut kansainvälisen 
diakonian ja lähetyksen koordinaatiomatkoja yhteistyökumppaneiden Kirkon 
Ulkomaanavun ja Suomen Lähetysseuran kanssa. Lisäksi syksyllä on toteutettu 
Vaikuttaja-akatemian kolmas matka yhteistyössä Kirkon Ulkomaanavun kanssa. 
 
Koordinaatiomatka Kirkon Ulkomaanavun kanssa / Kenia  
Koordinaatiomatkan aikana käsiteltiin muun muassa Keniaa alueena sekä sen 
paikallista kontekstia ja erityispiirteitä. Erityinen painopiste oli seurakuntien 
hankkeissa laadukkaan koulutuksen takaamiseksi, kuten koulutuksen toteutuminen 
pakolaisasutusalueella. Ohjelmassa huomioitiin myös USAID:n leikkausten vaikutus 
rahoitukseen alueella. 
Lisäksi matkalla tutustuttiin luovien alojen opetukseen (Creative Industries), Core 
Humanitarian Standards -laatujärjestelmään (CHS) sekä Naisten pankin 
toimeentulohankkeisiin Nairobissa. 
 
Vaikuttaja-akatemia Kirkon Ulkomaanavun kanssa / Uganda  
Vaikuttaja-akatemia mahdollistaa päättäjille tutustumisen kirkon tekemään 
kansainväliseen diakoniaan ja lähetystyöhön. Akatemian matkojen tavoitteena on 
tietoisuuden lisääminen kansainvälisestä vastuusta ja kansalaisjärjestöpohjaisen 
(NGO, non-governmental organisation) työn merkityksestä haurailla alueilla. 
Matkat tarjoavat erinomaisen mahdollisuuden oppia kehitysyhteistyön käytännön 
toteutuksesta, haasteista ja mahdollisuuksista suoraan kontekstissa, jota työ 



koskettaa. Suomen evankelis-luterilainen kirkko on valtion jälkeen maamme toiseksi 
suurin kehitysyhteistyön tekijä.  
Kirkolle on keskeistä auttaa heikoimmassa asemassa olevia ja toteuttaa 
kristinuskoon perustuvaa lähimmäisenrakkautta ja auttamistyötä niin lähellä kuin 
kaukana. Tehtävässä onnistumista tukee merkittävästi se, että kehitysyhteistyöhön 
ja globaaliin vastuuseen liittyvien kysymysten tuntemusta vahvistetaan poliittisten 
päättäjien keskuudessa sekä sitoutetaan keskeisiä päättäjiä kaikista puolueista 
kehitysyhteistyöhön. Samalla matkat tarjoavat mahdollisuuden tutustuttaa 
puolueiden päättäjiä kehitysyhteistyön käytännön tuloksiin ja todellisuuteen. 
Helsingin seurakuntayhtymän näkökulmasta vaikuttaja-akatemian matkoilla on 
tutustuttu KUA:n tekemään työhön, jota seurakuntayhtymä osittain rahoittaa. 
Korkean tason tapaamiset ugandalaisten, YK:n ja EU:n päättäjien kanssa lisäävät 
samalla KUA:n vaikuttavuutta alueen toimijana. 
 
Diakonian tutustumismatka Sant’Egidio-yhteisöön / Italia 
Helsingin seurakuntien ja yhteisten palveluiden työnjakoon liittyvissä valmisteluissa 
yhteinen kirkkoneuvosto teki 3.4.2025 päätöksen, jonka mukaan ”Seurakunnat ja 
yhteiset palvelut sopivat diakonian yhteisistä pelisäännöistä ja toimintatavoista 
ydinpalveluryhmässä ja kirkkoherrainkokouksessa.” 
Osana tätä valmistelua Helsingin seurakuntayhtymässä kartoitetaan hyviä diakonian 
käytäntöjä paitsi kansallisesti, myös Pohjoismaissa ja globaalisti. Roomassa 
toimivalla Sant’Egidio-yhteisöllä on poikkeuksellisen vahva diakoninen toimintatapa. 
Vuonna 1968 perustettu yhteisö tekee nykyään vapaaehtoistyötä niin rauhan 
välittämisessä maailmalla kuin paikallisesti esimerkiksi asunnottomien, 
syrjäytyneiden ja siirtolaisten parissa.  
Roomaan toteutettu opintomatka tarjosi mahdollisuuden tutustua yhteisön 
toimintatapoihin ja omaksua uusia käytäntöjä sovellettavaksi Helsingissä 
toteutettavaan monimuotoiseen, kaupungin asukkaita laajasti palvelevaan 
diakoniatyöhön. 
 
Koordinaatiomatka Suomen Lähetysseuran kanssa / Kambodža 
Kambodžaan marraskuun lopulla toteutetun koordinaatiomatkan tavoitteena oli 
tutustua Kaakkois-Aasian työalueeseen, kumppaneihin ja Lähetysseuran alueella 
toimiviin työntekijöihin sekä ymmärtää kontekstia, jossa työtä tehdään. Tähän 
sisältyi muun muassa tutustumista toiminnan tavoitteisiin, menetelmiin ja haasteisiin 
keskusteluissa kumppaneiden ja Lähetysseuran työntekijöiden kanssa sekä 
seurakuntien ja seurakuntayhtymän roolin ymmärtämistä maailmanlaajuisen kirkon 
työssä.  
Matkalla tutustuttiin erityisesti lasten ja nuorten parissa tehtävään työhön, joka on 
yksi Suomen Lähetysseuran painopistealueista Kambodžassa ja jota Helsingin 
seurakuntayhtymä osaltaan tukee. Matkaraportti tuodaan tiedoksi yhteisen 
kirkkoneuvoston tammikuun 2026 kokoukseen.  
 

Lisätiedot 
 Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki, juha.rintamaki@evl.fi 
 Yhteisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén, stefan.forsen@evl.fi  

 
Vaikutusten ja riskien arviointi 

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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